Протокол
 публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов Архангельского сельского поселения «Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального образования Архангельское сельское поселение Сосновского муниципального района»
                                                                                                № 9

Место проведения публичных слушаний: В здании сельского клуба с.Архангельское по адресу: с. Архангельское, ул. Центральная,66
Время проведения: 30 октября 2017 года 16 ч.00 мин.
Способ информирования общественности: Материалы проекта решения Совета депутатов «Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального образования Архангельское сельское поселение Сосновского муниципального района» и информационные объявления о проведении публичных слушаний были размещены на информационных стендах в местах массового посещения людей (МОУ Архангельская СОШ, администрация Архангельского сельского поселения, магазины по ул. Центральная, 47а и 47б) и на официальном сайте администрации Архангельского сельского поселения в сети Интернет (arhangelskoe.eps74.ru).
      Предложения, замечания, рекомендации по внесению изменений в Правила благоустройства территории муниципального образования Архангельское сельское поселение Сосновского муниципального района все заинтересованные лица могли направлять в Администрацию Архангельского сельского поселения в срок до 29 октября 2017 г. по адресу: Челябинская область, Сосновский район, с.Архангельское, ул. Центральная, 66.
Председатель слушаний: Пузырева С.В. – заместитель Главы администрации Архангельского сельского поселения.
Секретарь слушаний: Дубровина Е.В. – депутат Совета депутатов Архангельского сельского поселения.
Члены комиссии: Зайчикова А.М. – председатель Совета депутатов Архангельского сельского поселения
Латыпова В.Р. – депутат Совета депутатов Архангельского сельского поселения.
Участники публичных слушаний: Жители Архангельского сельского поселения – 11 человек.
Предмет слушаний: Рассмотрение проекта решения Совета депутатов «Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального образования Архангельское сельское поселение Сосновского муниципального района».
Основание для проведения публичных слушаний: Публичные слушания проведены в соответствии Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Архангельского сельского поселения, решением Совета депутатов Архангельского сельского поселения от 29.09.2017г. № 70 «О проведении общественных слушаний по обсуждению проекта решения Совета депутатов Архангельского сельского поселения об актуализации Правил благоустройства территории муниципального образования Архангельское сельское поселение Сосновского муниципального района».
Повестка дня:
1. Рассмотрение проекта решения Совета депутатов Архангельского сельского поселения «Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального образования Архангельское сельское поселение Сосновского муниципального района».
2. Рассмотрение вопросов и предложений участников публичных слушаний.
По предложенному порядку проведения публичных слушаний – замечаний и предложений от участников слушаний не поступало.
Слушали:  Заместитель Главы администрации Архангельского сельского поселения Пузырева С.В. представила проект Правил благоустройства территории Архангельского сельского поселения Сосновского муниципального района. Рассказала, что данный проект был разработан в целях обеспечения надлежащего санитарно-экологического состояния, улучшения благоустроенности территории сельского поселения и определения порядка уборки и содержания сельских территорий. Разъяснила участникам слушаний, что настоящие Правила благоустройства территории сельского поселения устанавливают единые нормы и требования в сфере благоустройства, в том числе требования к созданию, содержанию, развитию объектов и элементов благоустройства расположенных на территории поселения, в том числе требования по содержанию зданий (включая жилые дома), сооружений и земельных участков, на которых они расположены, к внешнему виду фасадов и ограждений соответствующих зданий и сооружений, перечень работ по благоустройству (включая освещение улиц, уборку и озеленение территорий, установку указателей с наименованиями улиц и номерами домов, размещение и содержание малых архитектурных форм) и периодичность их выполнения, порядок участия собственников зданий (помещений в них), строений и сооружений в благоустройстве прилегающих территорий, обязательные к исполнению для органов местного самоуправления сельского поселения, юридических и физических лиц, являющихся собственниками, правообладателями расположенных на территории сельского поселения земельных участков, зданий, строений и сооружений.
Председатель публичных слушаний Пузырева С.В. предложила участникам публичных слушаний принять участие в голосовании.
Голосование: «за»- 11 чел., «против» - 0, «воздержались» - 0.
Решение: 1.Публичные слушания по проекту решения Совета депутатов «Об утверждении Правил благоустройства территории муниципальное образование Архангельское сельское поселение Сосновского муниципального района» считать состоявшимися.
2. Одобрить проект решения Совета депутатов «Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального образования Архангельское сельское поселение Сосновского муниципального района».
3.  Подготовить заключение о результатах публичных слушаний в установленные сроки и опубликовать его на официальном сайте администрации Архангельского сельского поселения.
4. Направить Совету депутатов Архангельского сельского поселения проект решения «Об утверждении Правил благоустройства территории  муниципального образования Архангельское сельское поселение Сосновского муниципального района», протокол публичных слушаний, заключение о результатах публичных слушаний для принятия дальнейшего решения в соответствии с Российским законодательством.

Председатель публичных слушаний                                         С.В.Пузырева

Секретарь публичных слушаний                                               Е.В.Дубровина